OMISSIS

DOCUMENTO N. 26.17
Apoca uncearum 9.18.17.5 pro don Placido Reitano nominibus 
contra Joseph Palazzotto, et consortes
Agli atti del notaio Benedetto Quattrocchi il 14 Maggio 1759 
(ASCT, 1° vers. not., b. 2775, c. 443 r. e v.).

Die decimo quarto maii septimae indictionis
Millesimo septincentesimo quinquagesimo nono

Praesentes coram nobis Joseph Palazzotto, magister Dominicus Francalan-
za, magister Joseph Romano, magister Antonius Lauria, magister Alexander 
Mavilla, magister Blasius Campanella et magister Joannis Baptista Bonanno, 
huius clarissimae, et fidelissimae urbis Catanae m. n. cogniti sponte tenore 
praesentis pro rathis respective ut infra dixerunt, et fatentur, ac declarave-
runt, et declarant cum iuramento habuisse, et recepisse a don Placido Rei-
tano uti Depositario electo per Deputatos Fabricae Domus Senatoriae huius 
praedictae urbis Catanae presente, et soluisse asserente de illis unc. 174.22 
penes eum perventis ex fructibus gabellae tabacci pro ut patet vigore mandati 
per dictos illustres Deputatos expediti illustri don Francisco Agathino Gioeni, 
et Gioeni Thesaurarii Patrimonis huiusmet urbis sub die 4 octobris 7.ae ind. 
1758, et apocae in pede per dictum de Reitano dicto nomine factae eadem die 
ad quam etc. unicias novem, tarenos decem, et octo granos decem, et septem, 
et parvulos tres pec. i. p. nempe supradictus de Palazzotto unc. 4, dictus de 
Francalanza tt. 28, supradictus de Romano tt. 20, dictus de Campanella unc. 
13.10.7.3 supradicti de Lauria, et Mavilla, tt. 14.10 dictusque vero de Bonan-
no tarenos  novem, pec. i. p. renunciando etc.
Et sunt dictae unc. 4 per dictum de Palazzotto confesse ut dicitur per sua 
fatiga delli disegni, e pianta della detta Casa Senatoria; supradicti de Fran-
calanza tt. 28 per dictum de Francalanza habiti, et confessi ut dicitur per 
formare li telari delli sudetti disegni per  compra di tavola per colla di fiore, e 
per raggione di sua mastria dictique vero tt. 20 habiti per dictum de Roma-
no ut dicitur per aver fatto una cassa a fin di conservare li disegni sudetti; 
supradictae unc. 9.10.7.3 per eumdem de Campanella receptae pro pretio, et 
pretii nomine salmarum 36.4 calcis per dictum de Campanella venditarum 
et consignatarum ad rationem tarenorum 2.15 pro quolibet salma pro servi-
tio fabricae dictae Domus Senatoriae dictique vero tt. 14.10 recepti per dictos 
de Lauria, et Mavilla ut dicitur per giorni quattro, e tre parti di giornata di 
loro mastria per aver riformato li pezzi vecchi della banchetta di detta Casa 
Senatoria, et tandum dicti tt. 14.10 recepti per ipsum de Romano per aver 
acconciato c. 1.6 di catusata derrupata per causa di rivedere li pedamenti di 
detta Casa Senatoria pro ut dixerunt cum iuramento et non aliter etc., et sic 
iuraverunt etc. Unde etc.
Testes don Franciscus Chiarenza, et Xaverius Agnese.

DOCUMENTO N. 26.18
Apoca uncearum 118.19.1 pro don Placido Reitano nominibus 
contra Joseph Palazzotto, et consortes
Agli atti del notaio Benedetto Quattrocchi il 2 Giiugno 1759 
(ASCT, 1° vers. not., b. 2775, c. 489 r. e v.).

Die secundo junii septimae indictionis
Millesimo septincentesimo quinquagesimo nono

Praesentes coram nobis Joseph Palazzotto, magister Carmelus Pulvirenti, 
magister Mattheus Finocchiaro, magister Antonius Taormina, Paulus Diste-
fano, Joseph Mirone, et Franciscus Colletti huius clarissimae, et fidelissimae 
urbis Catanae m. n. cogniti sponte tenore praesentis pro rathis respective ut 
infra dixerunt, et fatentur, ac declaraverunt, et declarant cum iuramento ha-
buisse, et recepisse a don Placido Reitano uti Depositario electo per deputa-
tos fabricae Domus Senatoriae huius praedictae urbis Catanae presente, et 
soluisse asserente de pecuneis penes eum uti Depositario serio electum per 
illusteres Deputatos Fabricae Domus Senatoriae virtute etc. perventis tam de 
gabella Tabacci, et intercursuriis ipsius, quam etiam de illis unc. 200 in eius 
posse dicto nomine perventis virtute mandati expediti per illustrem Senatum 
ipsius urbis sub die 10 januarii 7.ae ind. 1759 et apocae in eius pede per eum-
dem de Reitano factae sub eadem die ad quem etc. et non aliter etc. uncias 
centum decem et octo, tarenos decem, et octo, tarenos decem, et novem et 
granum unum pecuniarum iuxti ponderis nempe unc. 16.25.15 superdictus 
de Palazzotto, unc. 41.3.8 superdictus de Finocchiaro, unc. 7.17.4 dictus de 
Pulvirenti, unc. 10.1.7 superdictus de Taormina, et denique superdictis di 
Stefano, Colletti, et Mirone insolidum renunciando unc. 43.1.7 pecuniarum 
iuxti ponderis renunciantes etc.
Et sunt nempe superdictae unc. 16.25.15 habitae, et confessae per dictum de 
Palazzotto nempe unc. 16 pelli disegni del medesimo facti come architetto 
di detta Casa Senatoria; tt. 11.15 dal detto di Palazzotto pagati a mastro 
Carmelo Pulvirenti per allenzare i fossi della fabrica di detta Casa Senatoria 
pello spazio di mezza giornata e tt. 14 dallo stesso pagati a mastro Biaggio 
Campanella ad effetto di levare tutta quella terra ripostata in detta Casa 
Senatoria; dictae unc. 41.3.8 confessae per dictum de Finocchiaro sunt ut 
dicitur per giorni n.° 52 di suo travaglio pelli fondamenti di detta fabrica 
della Casa Senatoria; dictae unc. 7.17.4 receptae per dictum de Pulvirenti 
sunt ut dicitur per n.° nove giornate di suo travaglio fatte insieme con det-
to Finocchiaro, sei manuali e sei picciotti il giorno pelli fondamenti sudetti; 
superdictae unc. 10.1.7 habitae et confessae per dictum de Taormina sunt ut 
dicitur per numero duodeci giorni di suo travaglio fatti con diversi manuali, 
e picciotti pelli fondamenti sudetti, et denique superdictae unc. 43.1.7 con-
fessae per dictum de Distefano, Mirone, e Colletti sun ut dicitur per numero 
82 gionate di suo travaglio fatti assieme con Giuseppe Lo Jacono, Giuseppe 
Smedira, e Rosario Parisi interpellatamente con varii picciotti, ed altri ma-
nuali per fare li fossati della fabrica di detta Casa Senatoria prout dicunt cum 
iuramento etc., et non aliter etc., et sic iuraverunt etc., unde etc.
Testes don Joseph Borrello, et clericus don Nicolaus Riccioli.

DOCUMENTO N. 26.19
Venditio lignaminis pro illustribus Deputatis Deputationis 
Fabricae Domus Senatoriae contra magistrum Alphium, 
et Venerandum Scandura fratres
Agli atti del notaio Benedetto Quattrocchi il 5 Novembre 1759 
(ASCT, 1° vers. not., b. 2776, cc. 128-130).

Die quinto novembris octavae indictionis
Millesimo septingentesimo quinquagesimo nono

Praesentes coram nobis Alphius, et Venerandus fratres de Scandura terrae 
Trium Castanearum, et modo in hac clarissima, et fidelissima urbe Catanae 
reperti m. n. c. sponte etc. tenore praesentis insolidum renunciando vendide-
runt, et vendunt, e venditionis nomine consignare promiserunt, et promit-
tunt, prout se obligaverunt, et obligant etc. pro se etc., in Domo Senatoria 
huius praedictae urbis usque, et per totum currentem mensem novembris 
illustribus Deputatis fabricae Domus Senatoriae absentibus, et pro eis don 
Placidus Reitano Supraintendenti dictae fabricae Domus Senatoriae ut di-
citur vulgariter loquendo pro maiori facti intelligentia tutta la legname di 
castagna che vi abbisogna per fabricarsi numero otto finestroni con suoi car-
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dinali, e barre per ognuno di detti finestroni di tutta legname, con che però 
che le tavole di facciata devono essere almeno di palmo uno, e mezzo per ogni 
tavola, e se mai vi abbisogna giunta la devono mettere li sudetti di Scandura, 
fuori però la legname di vitriate, e mastria, come pure la legname di quattro 
di detti finestroni deve essere legname secca, e serrata di fresco, e la legname 
dell’altri quattro finestroni essere deve verde, e tagliata di fresco ex pacto etc. 
in pace etc., alias etc.
Et hoc pro praetio, et praetii nomine ad rationem uncearum duarum pro 
quolibet finestrone ...

OMISSIS
Item etiam praefati ipsi fratres de Scandura insolidum ut supra vendiderunt, 
et vendunt, et venditionis nomine consignare promiserunt etc. prout se obli-
gant etc. pro se etc. eidemmet de Reitano dicto nomine ut dicitur tutte le 
costere, che vi abbisognano per il covertizzo di detta Casa Senatoria, sopra-
porte, ed altra legname per detta Casa Senatoria secondo le misure dateci 
benvista al Capo Maestro di questa da consegnarla ad ogni semplice richiesta 
del medesimo di Reitano de quas etc., alias etc.

OMISSIS
Die primo aprilis octavae indictionis millesimo septingentesimo sexagesimo 
praesens coram nobis magister Nicolaus Danieli Caput Magister Fabrorum 
Murariorum Lignorium huius clarissimae, et fidelissimae urbis Catanae m. 
n. c. sponte etc. tenore praesentis declaravit, et declarat se personaliter con-
tulisse in Domo Senatoria huius praedictae urbis ibique vidisse, revidisse, 
mensurasse, et canneasse ut dicitur tutta la legname consegnata per li sudetti 
di Scandura fratelli per serviggio di detta Casa Senatoria, illamque visam, 
revisam, mensuratam, et canniatam fuisse et esse infarscripto praetii, et spe-
ciei nimirum:
Astellato di due solari, scala, e tavole d’aperture vendute come sopra canne 
54.3 valutato come sopra alla ragione di tarì 10 canna onze    18. 3. 15.
Paranti numero 18 onze  ----.---.  9.
Legni per la scala paricchiati n.° 2 a tarì 20 paricchiata onze  1. 10.
Sopraporti lungho n.° 7, ed altri n.° 17 mezzani onze  -----.  18.---
Coscialetti per borrelli n.° 24 onze      1.   3.
Legni n.° 3 per li sopraporti dell’arco onze  ----.  11.
Costere pal. 500 a tarì 3 centinajo come sopra onze  -----.  15.
Legname di n.° 8 finestroni onze    16.
Quae omnes superdictae partitae in totum summam capiunt  
  unc.   38. 9.  15